
	

DECRETO N° 015/2025 

De 02 de janeiro de 2025. 
 

Dispõe sobre concessão de 
Férias a Servidores Públicos 
Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, 
 

 

  DECRETA:  
 

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, 
férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados 
com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:  
 
 Alex Pereira de Souza– Digitador, matrícula 39, lotada na Secretaria Municipal 

de Administração, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
janeiro de 2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.   

 Arlete Firmino da Costa – Assistente Administrativa, matrícula 90, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2025 a 31 de janeiro de 2025, período aquisitivo 01.08.23 à 01.08.24. 

 Ana Nery Alves de Souza– Odontóloga, matrícula 58, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 05.02.23 à 05.02.24.   

 Claudia Pereira Santos– Gari, matrícula 141, lotada na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
janeiro de 2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.   

 Clecilane Félix de Souza Pinto– Cozinheira, matrícula 144, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 17 de dezembro 
de 2025 a 15 de janeiro de 2025, período aquisitivo 02.08.22 à 02.08.23.   

 Cleder Araújo Levi– Procurador, matrícula 145, lotada na Secretaria Municipal 
de Administração, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
janeiro de 2025, período aquisitivo 31.10.20 à 31.10.21.   

 Edson Sobreira de Paula– Operador de pá mecânica, matrícula 215, lotada 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, período de gozo de férias de 02 de 
janeiro de 2025 a 31 de janeiro de 2025, período aquisitivo 22.07.22 à 
22.07.23.   

 Genivaldo Alves de Souza– ACS, matrícula 324, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23.   



	
 Iêda Maria Nunes da Gama– Médica, matrícula 363, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 20.12.22 à 20.12.23.   

 Leonardo de Souza Farias– Médico, matrícula 489, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 09.02.22 à 09.02.23.   

 Luciano Pires Caetano– Assistente Administrativo, matrícula 512, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2025 a 31 de janeiro de fevereiro de 2025, período aquisitivo 22.07.23 à 
22.07.24.   

 Marcio Mendes da Silva– Vigilante, matrícula 539, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 
31 de janeiro de 2025, período aquisitivo 10.10.22 à 10.10.23.   

 Marilene Mariano da Paz Carvalho– Gari, matrícula 599, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.   

 Marinho Gonçalves da Silva– ACS, matrícula 608, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23.   

 Neuton Rosa de Souza– Assistente Fazendário, matrícula 201725, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, período de gozo de férias de 02 de 
janeiro de 2025 a 31 de janeiro de 2025, período aquisitivo 05.01.23 à 
05.01.24.   

 Odair Alves Rocha– Vigilante, matrícula 653, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 de 
janeiro de 2025, período aquisitivo 20.10.22 à 20.10.23.   

 Reinan Pereira de Souza – Vigilante, matrícula 690, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2025 a 31 
de janeiro de 2025, período aquisitivo 09.07.22 à 09.07.23. 

 Rodrigo Alves de Carvalho – Administrador, matrícula 714, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2025 a 31 de janeiro de 2025, período aquisitivo 03.05.23 à 03.05.24. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 


		2025-01-02T16:42:03-0300




